REQUERIMENTO N.º       DE 2017.

(Do Sr. Antônio Jácome)

Requer MOÇÃO DE APLAUSOS pelos 100 Anos do

Hospital Infantil Varela Santiago, no Estado do Rio

Grande do Norte.

  Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a emissão de

MOÇÃO DE APLAUSOS ao Hospital Infantil Varela Santiago, do estado do Rio Grande

do Norte, pelos seus 100 anos, cumprindo sua missão, de promover a assistência à saúde

infantil, com atenção universal, integral, igualitária, compromisso social e qualidade,

norteando-se pelos princípios do Estatuto da Criança e do Adolescente, e com seus valores

de praticar a ética, segurança, dedicação, profissionalismo, voluntarismo, tradição,

filantropia e dignidade humana.

 Submeto a apreciação da mesa a presente MOÇÃO DE APLAUSOS, e

solicito que seja divulgado nos meios de comunicação dessa casa e voz do Brasil.

Brasília, 06 de outubro de 2017.

ANTÔNIO JÁCOME

Deputado Federal – Podemos/RN